ANO XV | N° 1286 | Macau, 28 de Fevereiro de 2018

Aviso de Aposentadoria

De acordo com a Lei 963/2007 de 05/11/2007 do regime próprio de previdência Social de Macau, foi concedido aposentadoria

através do Fundo de Seguridade Social de Macau para os servidores  abaixo relacionados, através do ofício n° 027/18-PREV.

Portaria nº 1486/2017, de 01 de dezembro de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR A PEDIDO, AYLTON MOURA DA SILVA, CPF nº 064.217.374-55, do cargo efetivo de Auxiliar de Ensino

Infantil, lotado na Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 01 de dezembro de 2017.

Túlio Bezerra Lemos

PREFEITO

Portaria nº 0028/2018, de 22 de fevereiro de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, Igor Kenelly Ferreira Oliveira, CPF nº 096.511.824-07, para o cargo em comissão de Assessor Especial,

símbolo CC-3, com lotação na Secretaria de Tributação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01de fevereiro de 2018.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 22 de fevereiro de 2018.

Nome Função Lotação Tipo de Aposentadoria Data inicial

Francisca Liurene Fernandes  Professora  Educação  Por Invalidez  01 de

Fevereiro de

2018

ANO XV | N° 1286 | Macau, 28 de Fevereiro de 2018

PAGINA 02

Portaria nº 0030/2018, de 22 de fevereiro de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, Leonildo Soares da Silva, CPF nº 785.079.104-59, para o cargo em comissão de Subcoordenador de

Almoxarifado, símbolo CC-5, com lotação na Secretaria de Infraestrutura.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01de fevereiro de 2018.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 22 de fevereiro

Túlio Bezerra Lemos

PREFEITO

ANO XV | N° 1286 | Macau, 28 de Fevereiro de 2018

PAGINA 03

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA

Av. Centenário, 292 - Porto de São Pedro - CEP 59500-000.
Fone (0xx84)3521- 3128

Ofício n° 001/2018

Macau/RN, 27 de fevereiro de 2018.

Assunto: CNPJ para o FIA

Declaramos para os seguintes fins que o CNPJ 26.618.853/0001-00, refere-se ao FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Sem mais para o momento, ensejamos nossos votos de estima consideração.

ANO XV | N° 1286 | Macau, 28 de Fevereiro de 2018

PÁGINA 04
ERRATA DE EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN.

CONTRATADA: H&M CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA

CNPJ: 07.319.658/0001-00

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2017

OBJETO: PRORROGAÇÃO DE CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O TRANSPORTE DA

ÁGUA POTÁVEL (CARROS PIPA) PARA O ATENDIMENTO NO MUNICÍPIO DE MACAU (RN).

VALOR MENSAL: R$ 53.000,00 (CINQUENTA E TRÊS MIL REAIS)

*DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.002.04.122.0002.2002 – GABINETE DO PREFEITO

11.011.20.122.0011.2022 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

12.012.08.122.0012.2023 – SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, HABITAÇÃO E DESENV. SOCIAL;

13.013.15.122.0013.2024 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

07.007.12.122.0007.2013 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

10.010.10.122.0010.2021 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FONTE: RECURSOS PRÓPRIOS - PMM

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ A VIGÊNCIA DE 120 (CENTO E VINTE) DIAS, CONTADOS A PARTIR

DE 10/01/2018 ATÉ 09/05/2018.

*DATA DA ASSINATURA: 10/01/2018

OBS.: ESTE CONTRATO FOI ADITADO DEVIDO AO AGRAVAMENTO DA ESTIAGEM NO MUNICIPIO E EM TODA A REGIÃO,

CAUSANDO O AUMENTO DA DEMANDA. ESTE ADITIVO PODERÁ SER EXTINTO SEM CUSTOS NA HOMOLOGAÇÃO E

ASSINATURA DO CONTRATO ORIUNDO DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO EM ANDAMENTO.

MACAU/RN, 27 DE FEVEREIRO DE 2018.

ASSINANTES:

TÚLIO BEZERRA LEMOS

PREFEITO

JOSENILDO LIMA DE ANDRADE

H&M CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA.

PELA CONTRATADA

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

tel:+5510012018
tel:+5509052018
tel:+5510012018

ANO XV | N° 1286 | Macau, 28 de Fevereiro de 2018

PÁGINA 05

ERRATA EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN.

CONTRATADA: H&M CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA

CNPJ: 07.319.658/0001-00

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2017

OBJETO: PRORROGAÇÃO DE CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O TRANSPORTE DA

ÁGUA POTÁVEL (CARROS PIPA) PARA O ATENDIMENTO NO MUNICÍPIO DE MACAU (RN).

VALOR MENSAL: R$ 53.000,00 (CINQUENTA E TRÊS MIL REAIS)

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA.

*DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.002.04.122.0002.2002 – GABINETE DO PREFEITO

11.011.20.122.0011.2022 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

12.012.08.122.0012.2023 – SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, HABITAÇÃO E DESENV. SOCIAL;

13.013.15.122.0013.2024 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

07.007.12.122.0007.2013 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

10.010.10.122.0010.2021 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ A VIGÊNCIA DE 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR

DE 11/11/2017 ATÉ 09/01/2018.

DATA DA ASSINATURA: 11/11/2017

MACAU/RN, 23 DE FEVEREIRO DE 2018.

ASSINANTES:

TÚLIO BEZERRA LEMOS

PREFEITO

JOSENILDO LIMA DE ANDRADE

H&M CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA.

PELA CONTRATADA

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU – RN, GESTÃO 2017-2020

Disponível no endereço eletrônico: http://macau.rn.gov.br/ de segunda à sextas, ou em edições especiais

Prefeito: Tulio Bezerra Lemos

Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros Aladim de Araújo

Secretário de Administração e Finanças: José Elias de Medeiros Junior

Diagramador: Caio Mateus Rudnick C S Silva

tel:+5511112017
tel:+5509012018
tel:+5511112017
http://macau.rn.gov.br/